1

2 0 1 9 年 1 0 月 吉 日

お客様 各位

静 岡 県 労 働 金 庫

〈ろうきん〉インターネットバンキング（個人・団体）での平日夜間、

土日祝日の即時振込時間拡大について

平素は〈ろうきん〉をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、〈ろうきん〉では、2019 年 11 月 5 日より平日夜間、土日祝日におけるインタ

ーネットバンキング（個人・団体）での他金融機関あて即時振込の受付時間を拡大いた

します。

 これに伴い原則、即時に振込資金が振込先のお客さまの口座へ入金されることになり

ますので、下記のとおりご案内いたします。

記

１． サービス開始日

2019 年 11月 5日（火）

２.〈ろうきん〉から他金融機関への即時振込の受付時間と方法

（１）他金融機関への即時振込の受付時間拡大

平日 8時 30 分～15時に加え、平日は 21時まで、土日祝日は 8 時 30分～21 時

（団体向けは 18 時）まで受付時間を拡大します。なお、下記時間以外での受付

は予約扱いとなります。

① ろうきんダイレクト インターネットバンキング（個人向け）

現行  2019 年 11月 5日以降

（平  日） 8:30～15:00

（土日祝日） お取り扱いなし

 （平  日） 8:30～21:00

（土日祝日） 8:30～21:00

② ろうきんインターネットバンキング（団体向け）

現行  2019 年 11月 5日以降

（平  日） 8:30～15:00

（土日祝日） お取り扱いなし

 （平  日） 8:30～21:00

（土日祝日） 8:30～18:00

（２）受付方法

・ろうきんダイレクト インターネットバンキング（個人向け）

・ろうきんインターネットバンキング（団体向け）

2

３． 他金融機関から〈ろうきん〉への即時振込の受付時間拡大

他金融機関から〈ろうきん〉のお客さま口座あてに即時振込が行われた場合の受

  付時間を拡大します。

現 行  2019 年 11月 5日以降

（平  日） 8:30～15:00

（土日祝日） お取り扱いなし

 （平  日） 8:30～21:00

（土日祝日） 8:30～21:00

４． 留意事項

（１） システムメンテナンスやサービス休止時間帯はご利用できません。

（２） 受取人の取引金融機関が即時振込を取り扱っていない場合や、受取人の口座の

状態等によっては、即時入金（即時着金）とならない場合があります。

（３） 店舗窓口およびＡＴＭによる振込の受付時間に変更はありません。

（４） 組戻し等のお手続きは、従来どおり平日のみの対応となります。

（５） 住宅ローンをはじめとした各種ローン、融資にかかる引き落とし時間に変更は

ありません（従来どおり、平日の引き落としとなります）。

（６） 残高証明書の発行指定日が土日祝日である場合、発行指定日に発生した取引後

の残高に基づき、残高証明書を発行します。

以上

〈ご参考〉

参加金融機関の接続予定時間について、全銀ウェブサイトに公表しています。

【概   要】https://www.zengin-net.jp/announcement/

【個別の一覧】https://www.zengin-net.jp/company/time/